

PIERRE ALLIROL

Directeur Artistique Multimédia



pierre@dojoon.net



06 60 79 10 85



Dojoon EURL, 145 avenue Clément Ader,
34170 Castelnau le Lez



Profil

«Depuis plus de 10 ans, j'imagine et réalise l'identité de marques et d'entreprises. J'invente des logos, des brochures, et toute sorte de supports de communication. Je crée des interfaces en pensant aux pratiques des utilisateurs. Je réalise des maquettes html en m'appuyant sur les recommandations internationales. Je conseille les choix graphiques et ergonomiques. J'anime des formations.»



Compétences

DESIGN ET ANIMATION

Photoshop, Illustrator, Flash,

INTEGRATION ET PROGRAMMATION

Html/XHtml, Css, Actionscript

ACCESSIBILITE

Bonne connaissance des référentiels WCAG, RGAA et Accessiweb (Certifié depuis 2007)



Expériences

2011

Dojoon - *Gérant Créatif*

2007 - 2010

SQLI Agency (Groupe SQLI) - *Directeur Artistique*

2006 - 2007

Idep Multimedia - *Web designer/Flasheur*

2005

Québec site web (Montréal) - *Web designer/Flasheur*

2004

IME La Cigale - *Graphiste Multimédia/Développeur*

2003

Groupe SQLI - *Web designer*

2001 - 2003

Ordisys Informatiques - *Graphiste Multimédia*

2001

System web - *Graphiste/Cofondateur*

2000

Airport Communication - *Webmaster/Développeur*

DIPLÔMES

DUT informatique / Bac Scientifique



Références

SELECTION

Compagnie du Ponant www.ponant.com

Ricard SA www.ricard.fr

Venturi www.venturi.fr

Ville de Narbonne www.narbonne.fr

AUTRES REFERENCES

Adecco, Groupe BPCE, ASF (Groupe Vinci), Groupe SNI, Groupe Efidis, V33, CG84, Cofinoga, Ecole Nationale de Chimie de Montpellier, Rectorat des Bouches du Rhône, CH Annecy, Meilleurmobil.com, Pages jaunes, Danone, ACM-OPH Montpellier, EA Pharma, MNRA, Bourbon, Euromed Management, Kelassur, Olympia Group, Autocontact, Groupe SQLI, Orchestra Softwares, CTQui.com, O-Resto, Casual Games, Nelis, Tycéa, Smartview, Christine Laure, Veo Location, Tamtam Shop, APAEHM, FNADES, IME La Cigale, E-cervo, Expernova, Justprint